Nahdlatul Ulama adalah organisasi keagamaan sekaligus
organisasi kemasyarkatan yang turut berperan penting
dalam sejarah perjuangan bangsa Indonesia. Lahir pada

tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M di Surabaya. Nahdlatul
Ulama sendiri yang secara bahasa berarti Kebangkitan Ulama adalah
sebuah wadah yang diprakarsai oleh para ulama dan orang-orang
yang ahli dalam bidang keagamaan dengan tujuan memelihara,
melestarikan, dan mengamalkan ajaran Islam berdasarkan apa
yang telah dibawa Rasulullah SAW untuk umatnya.